SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 2884/2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de
suas   atribuições   legais   e   estatutárias   e   de   acordo   com   o  Processo   n.
027198/2016-96,  da  PRÓREITORIA  DE ADMINISTRAÇÃO (PROAD)  desta
Universidade,

R E S O L V E :

Designar,   nos   termos   do   artigo   38,   da   Lei   n.   8.112/1990,   os
Professores do Magistério  Superior  abaixo relacionados para substituírem o
Professor do Magistério Superior  RÔMULO SIMÕES ANGÉLICA  investido no
Cargo de Direção de Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação, código CD-2,
em suas faltas ou impedimentos eventuais e legais:

MARIA IRACILDA DA CUNHA SAMPAIO
AMAURI GOUVEIA JUNIOR
GERMANA MARIA ARAÚJO SALES
THAÍS ALESSANDRA BASTOS CAMINHA SANJAD.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém 09 de junho de
2017.

EMMANUEL ZAGURY TOURINHO
Reitor